
 

 

UCHWAŁA NR V/33/2015 

RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 26 lutego 2015 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. 2013 poz. 5945 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.), Rada Gminy 

w Stawigudzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, stanowiące 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Wieczorek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 14 kwietnia 2015 r.

Poz. 1445



Załącznik  

do Uchwały Nr V/33/2015 

Rady Gminy Stawiguda 

z dnia 26 lutego 2015 r. 

 

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OCHRONY 

PRZED BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI, PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH 

ZWIERZĄT, A TAKŻE GRZEBOWISK I SPALARNI ZWŁOK ZWIERZĘCYCH I ICH CZĘŚCI NA 

TERENIE GMINY STAWIGUDA 

 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Stawiguda, powinien spełniać następujące 

wymagania: 

1) Posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 

2) Posiadać sprawne technicznie środki transportu przystosowane do przewozu zwierząt zgodnie z wymogami 

art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(tj. Dz. U. 2003 poz. 856 z późn. zm.), dopuszczone decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

3) Posiadać atestowane urządzenia i środki służące do chwytania i obezwładniania oraz transportowania 

bezdomnych zwierząt. 

4) Dysponować kadrą przeszkoloną i przygotowaną do pracy w zakresie postępowania ze zwierzętami, 

przepisów o ochronie zwierząt i obsługi posiadanego specjalistycznego atestowanego sprzętu. 

5) Posiadać możliwość udzielenia w razie potrzeby pomocy lekarsko-weterynaryjnej. 

6) Posiadać umowę z podmiotem zajmującym się unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych (ewentualnie 

pisemne oświadczenie podmiotu o gotowości przyjęcia zwłok zwierzęcych od przedsiębiorcy). 

7) Posiadać umowę z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt, zapewniającym odbiór schwytanych 

zwierząt. 

8) W razie braku natychmiastowego przewiezienia zwierzęcia do schroniska dysponować miejscem do 

tymczasowego przetrzymania wyłapanych zwierząt. 

9) Prowadzić ewidencję wyłapywanych zwierząt. 

10) Zatrudniać do odławiania i transportu zwierząt osoby, które nie były prawomocnie skazane za 

przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom, w szczególności z art. 35 i 37 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 2003 poz. 856 z późn. zm.). 

11) Przedsiębiorca prowadzący działalność w w/w zakresie, jego wspólnicy i osoby zasiadające w organach 

przedsiębiorcy, nie mogą być prawomocnie skazani za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom, 

w szczególności z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 2003 

poz. 856 z późn. zm.), co należy poświadczyć stosownym oświadczeniem. 

2. Przedsiębiorca przed rozpoczęciem działalności powinien złożyć wniosek o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, zgodnie z zapisami art. 8 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.). 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia winien poświadczyć wymagania, o których mowa 

w ust. 1, w szczególności: 

1) dokumentem potwierdzającym wpis do KRS lub Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej 

2) świadectwem zatwierdzenia środka transportu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, 

3) tytułem prawnym do posiadania pojazdu, 

4) umowami (ewentualnie oświadczeniami), o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 6 i 7, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1445



5) decyzja Powiatowego Lekarza Weterynarii potwierdzającą spełnienie wymagań, o których mowa w ust. 1 

pkt 2. 

6) wykaz środków, o których mowa w ust. 1 pkt 3. 

7) umowa poświadczająca współpracę z lekarzem weterynarii. 

8) umowa poświadczająca gotowość do odbioru zwłok zwierzęcych przed podmiot zajmujący się 

unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych. 

9) tytuł prawny do terenu, o którym mowa w ust. 1 pkt 8. 

10) oświadczenie o dysponowaniu przeszkoloną kadrą. 

11) oświadczenie o niekaralności. 

4. Przedsiębiorca na żądanie organu zobowiązany jest do przedstawienia innych, niż określone w ust. 3 

dokumentów (oświadczeń), na potwierdzenie spełniania wymagań do prowadzenia działalności, w przypadku, 

gdy będzie to niezbędne ze względu na obowiązujące przepisy lub okoliczności sprawy. 

5. Dokumenty załączone do wniosku muszą być przedłożone w oryginalne lub kserokopii potwierdzonej za 

zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do reprezentowania przedsiębiorcy ubiegającego się 

o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Stawiguda, powinien spełniać następujące 

wymagania: 

1) Posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt. 

2) Dysponować nieruchomością wraz z obiektami i urządzeniami technicznymi, niezbędnymi do prowadzenia 

działalności określonej w zezwoleniu, w tym m.in.: 

a) klatkami dla psów i kotów, 

b) pomieszczeniami do kwarantanny bezdomnych zwierząt, 

c) atestowanymi narzędziami do chwytania i obezwładniania zwierząt, 

d) pomieszczeniem chłodniczym do czasowego przechowywania zwłok zwierząt, 

3) Posiadać umowę o współpracy z lekarzem weterynarii, zgodnie z wymaganiami określonymi 

w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych 

wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. 2004 Nr 158, poz. 1657). 

4) Lokalizacja schronisk dla bezdomnych zwierząt, obiekty, pomieszczenia oraz wyposażenie muszą być 

zgodne z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 

zwierząt (Dz. U. 2004 Nr 158, poz. 1657). 

5) Posiadać pozwolenie na użytkowanie schroniska (ewentualnie inne zezwolenie) wymagane przepisami 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (tj. Dz. U. 2013 poz. 1409 z późn. zm.). 

6) Posiadać sprawne technicznie środki transportu przystosowane do przewozu zwierząt zgodnie z wymogami 

art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(tj. Dz. U. 2003 poz. 856 z późn. zm.), dopuszczone decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

7) Dysponować terenem, na którym będzie prowadzona przedmiotowa działalność, z zastrzeżeniem, że 

schronisko dla bezdomnych zwierząt może być zlokalizowane tylko na terenie przewidzianym 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na prowadzenie tego rodzaju działalności 

i w miejscu zapewniającym ochronę zdrowia ludzi i zwierząt. 

8) Posiadać umowę z podmiotami uprawnionymi do przewozu zwłok zwierzęcych, utylizacji lub prowadzenia 

grzebowisk albo posiadać uprawnienia do wykonywania tych czynności. 

9) Prowadzić ewidencję ilości zwierząt wraz z informacjami o gatunkach i pochodzeniu zwierząt 

w schronisku, a także rejestr świadczonych usług, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1445



10) Podejmować działania związane z poszukiwaniem nowych właścicieli dla przebywających 

w schroniskach zwierząt. 

11) Przedsiębiorca prowadzący działalność w w/w zakresie, jego wspólnicy i osoby zasiadające w organach 

przedsiębiorcy, nie mogą być prawomocnie skazani za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom, 

w szczególności z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 2003 poz. 

856 z późn. zm.), co należy poświadczyć stosownym oświadczeniem. 

12) Posiadać weterynaryjny numer identyfikacyjny nadany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii zgodnie 

z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 

(tj. Dz. U. 2014 poz. 1539 z późn. zm.). 

2. Przedsiębiorca przed rozpoczęciem działalności powinien złożyć wniosek o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, zgodnie z zapisami art. 8 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.). 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia winien poświadczyć wymagania, o których mowa 

w ust. 1, w szczególności: 

1) odpisem z rejestru przedsiębiorców KRS lub zaświadczeniem o wpisie do rejestru działalności 

gospodarczej, 

2) świadectwem zatwierdzenia środka transportu, o którym mowa w ust. 1 pkt 5, 

3) tytułem prawnym do posiadania nieruchomości oraz pojazdu, 

4) umową (ewentualnie oświadczeniem), o której mowa w ust. 1 pkt 7, 

5) pozwolenie na użytkowanie schroniska lub innym stosowny dokument wymagany przepisami ustawy 

prawo budowlane, o którym mowa w ust. 1 pkt. 4, 

6) oświadczenie o dysponowaniu przeszkoloną kadrą, 

7) oświadczenie o niekaralności. 

4. Przedsiębiorca na żądanie organu zobowiązany jest do przedstawienia innych, niż określone w ust. 3 

dokumentów (oświadczeń), na potwierdzenie spełniania wymagań do prowadzenia działalności, w przypadku, 

gdy będzie to niezbędne ze względu na obowiązujące przepisy lub okoliczności sprawy. 

5. Dokumenty załączone do wniosku muszą być przedłożone w oryginalne lub kserokopii potwierdzonej za 

zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do reprezentowania przedsiębiorcy ubiegającego się 

o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Stawiguda, powinien 

spełniać następujące wymagania: 

1) Posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt. 

2) Dysponować nieruchomością wraz z obiektami i urządzeniami technicznymi, niezbędnymi do prowadzenia 

działalności określonej w zezwoleniu, w tym m.in.: 

a) piecem do spalania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) pomieszczeniem chłodniczym do czasowego przechowywania zwłok zwierząt i ich części, 

c) odpowiednio zabezpieczonym miejscem do przetrzymywania odpadów powstających w procesie 

spalania, 

3) Teren prowadzenia działalności powinien być zabezpieczony przed dostępem osób postronnych, 

utwardzony i ogrodzony, z zastrzeżeniem że grzebowisko i spalarnia mogą być zlokalizowane tylko na 

terenie przewidzianym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na prowadzenie tego 

rodzaju działalności i w miejscu zapewniającym ochronę zdrowia ludzi i zwierząt. 

4) Posiadać pozwolenie na użytkowanie (ewentualnie inne zezwolenie) wymagane przepisami ustawy z dnia 

7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (tj. Dz. U. 2013 poz. 1409 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1445



5) Posiadać sprawne technicznie środki transportu przystosowane do przewozu zwłok zwierząt i ich części. 

6) Posiadać środki i narzędzia niezbędne do przeprowadzania dezynfekcji zwłok zwierząt i ich części przed 

ich zagrzebaniem. 

7) Personel powinien zostać odpowiednio przeszkolony i przygotowany do pracy (w tym zapewnienie 

pracownikom odpowiedniej ochrony osobistej). 

8) Posiadać umowę z podmiotem zajmującym się odbiorem odpadów, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lit. c 

(ewentualnie pisemne oświadczenie podmiotu o gotowości odbioru tych odpadów od przedsiębiorcy). 

9) Prowadzić ewidencję ilości padłych zwierząt oraz ich części wraz z informacjami o gatunkach 

i pochodzeniu, które zostały zagrzebane i spalone a także rejestr świadczonych usług. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia winien poświadczyć wymagania, o których mowa 

w ust. 1, w szczególności: 

1) odpisem z rejestru przedsiębiorców KRS lub zaświadczeniem o wpisie do rejestru działalności 

gospodarczej, 

2) tytułu prawnego do nieruchomości na której ma być prowadzona działalność, 

3) wykazu środków transportu niezbędnych do prowadzenia działalności wraz z dowodami rejestracyjnymi 

pojazdów, 

3) umową (ewentualnie oświadczeniem), o której mowa w ust. 1 pkt 8, 

3. Przedsiębiorca przed rozpoczęciem działalności powinien złożyć wniosek o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, zgodnie z zapisami art. 8 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 2013 r. poz. 1399 z późn. 

zm.). 

4. Przedsiębiorca na żądanie organu zobowiązany jest do przedstawienia innych, niż określone w ust. 3 

dokumentów (oświadczeń), na potwierdzenie spełniania wymagań do prowadzenia działalności, w przypadku, 

gdy będzie to niezbędne ze względu na obowiązujące przepisy lub okoliczności sprawy. 

5. Dokumenty załączone do wniosku muszą być przedłożone w oryginalne lub kserokopii potwierdzonej za 

zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do reprezentowania przedsiębiorcy ubiegającego się 

o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności. 

6. Po uzyskaniu zezwolenia przedsiębiorca zobowiązany jest do powiadomienia Powiatowego Lekarza 

Weterynarii o rozpoczęciu działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części, zgodnie z zapisami art. 11 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (tj. Dz. U. 2014 poz. 1539 z późn. zm.). 

§ 4. Wymagania, określone w § 1 ust. 1, § 2 ust. 1 oraz § 3 ust. 1 nie zwalniają przedsiębiorcy od spełnienia 

innych wymagań wynikających z przepisów odrębnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1445


		2015-04-14T13:28:36+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




